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Fogathajtó verseny
A városi napok utólsó napja a fogathajtás 
szép és izgalmas versenyéről szólt. Vasár-
nap reggel a fogatok felvonulásával és a 
Rozsnyai Pál emléktábla megkoszorúzá-
sával kezdődött a VIII. Rozsnyai Pál Fo-
gathajtó Emlékverseny. Kétfordulós aka-
dályhajtásban és vadászhajtásban mérhet-
ték össze a fogathajtók tudásukat.
A verseny célja: a versenyzők és lovaik 
versenyzési lehetőségeinek bővítése, a lo-
vak sportban való rutinszerzése, a fogat-
hajtás népszerűsítése, a megyei lovas-
sport hagyományainak megerősítése. Fel-
készülési verseny az országos „C”  kate-
góriás döntőre való kvalifi kációs sorozat-
ban. 
Több településről érkeztek a fogatok. 
Ebédszünetben munkafogatok versenyé-
ben a helyi gazdák mérhették össze tudá-
sukat.
Ezúton is köszönetet szeretnék mondani 
a támogatóknak és azoknak, akik munká-
jukkal hozzájárultak és segítették a fogat-
hajtó versenyt. 

Gyenes Mónika

Támogatók: 

Szabadszállás Város Önkormányzata
Dr. Báldy Zoltán polgármester

Szabadszállás Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülete
Polgárőrök

Kovács Lajos 
Varga István - CBA 

Szívós László - Reál élelmiszer
Darabos József  - Zéro-Feeling Kft.

.Molnár István 
 Sipos Lukács 
Varga Lajos 
Toldi Tamás 

id. Szabó Sándor
ifj. Szabó Sándor 

Marton Lajos 
Vörösmarty László 

Juniperus Parkerdészet 
Gamesz

Gazdakör – Gáspár Ferenc
Dömök Sándor 
Pajerich Péter 

Dömötör-Pásztohai Mariann 
Csaplár Katalin

Lipóth Mariann 
dr. Kangyalka Rita 

Szakács János
Müller Zoltán
Csapó József
Torgyik Pál
Jóni István

Bozsik József
Kolozsvári Zsolt

Tóth István
Hegedűs József
Pongrácz László
Szabó Sándorné

Gyenesné Farkas Ildikó
Torgyik Zsuzsa
Kurucz Andrea
Fábián János

Szilágyi Attiláné
Pásztorné Bíró Krisztina

Nagy András
ifj. Boczka János
Kristóf András
Nosza Lajos

Szabóné Boros Erika
Ujlakiné Bencze Ildikó

Dr. Réthy Aladár
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Hangos szirénaszóra ébredtek a Szabad-
szállásiak szombat reggel, de most nem tűz-
esethez vonultak a tűzoltók, hanem felvo-
nulással emlékeztek meg egyesületük ala-
pításának évfordulójáról.
Az ünnepi megemlékezésre 2014. július. 
12-én került sor a tűzoltólaktanya épülete 
előtt. Dr. Báldy Zoltán Szabadszállás vá-
ros polgármestere a Szabadszállás Önkor-
mányzati Tűzoltóság elnöke köszöntötte a 
megjelenteket és megtartotta ünnepi beszé-
dét a Szabadszállás Város Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület alapításának 115 éves évfordu-
lója alkalmából megrendezett ünnepségen. 
A polgármester úr beszédébe kitért, hogy 
megválasztásakor nem gondolta hogy ilyen 
sokszínű feladatköre lesz és még a tűzoltó-
sággal is foglalkoznia kell. De a feladat há-
lás és a tűzoltók személyében egy jól össze-
szokott közösséget ismert meg. Ezért öröm-
mel adta át azt a helyiséget ahol a lánglo-
vagok múltját, jelenét bemutató kiállítóter-
met rendeztek be. A szabadszállási tűzoltó-
ság sikeres pályázatot nyújtott be egy nap-
elemes rendszerre, aminek átadása szintén 
az ünnepségen történt. Hangsúlyozta hogy 
a város intézményeiben próbálják csökken-
teni a kiadásokat ez kezdődött az iskolával 
(szalmabálás kazán, napelemes rendszer) 
folytatódott az óvodával majd a tűzoltó-
ság következett. Az átadásoknak még nem 
volt vége Szabadszállás Város Polgármes-
tere a több mint egy évszázados munkájuk 
elismeréséül csapatzászlót adományozott 
a Szabadszállás Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesületnek, amit id. Kozma Sándor önk. 
tű. ezredes a tűzoltó egyesület parancsno-
ka vett át. A zászlóra szalagot kötött a ka-
tasztrófavédelem nevében Dr. Farkasinszki 
Lóránt tű. ezredes, és a szabadszállási Hon-
véd Nyugdíjas Klub nevében Farkas Zoltán 

nyá. mk. alezredes elnök Úr. 
Dr. Salacz László a térség országgyűlési 
képviselője a történelmi áttekintést követő-
en az elért eredményekhez gratulált a tűzol-
tóság és a város vezetőinek. 
A pályázatnak köszönhetően egy 7.3 KW-
os rendszer került kiépítésre 7.404.100Ft-
os költségvetésből. Ehhez a Magyar állam 
és az Európai Unió 85%-os részesedést vál-
lalt. A 30 db napelemes panel által termelt 
energia fedezi a tűzoltóság éves villamos 
energia felhasználását.
Dr. Farkasinszki Lóránt tű. ezredes a Bács-
Kiskun Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság igazgatója kiemelte a katasztrófa-
védelem számít a tűzoltó egyesületekre. A 
BM Országos Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság főigazgatójának döntése alapján a 
BM OKF a Magyar Tűzoltó Szövetséggel 
közreműködve minden évben pályázatot 
ír ki az egyesületek támogatására. Szabad-
szállás Város Önkéntes Tűzoltó Egyesüle-
te 2013-2014-ben 1.5 millió forintot nyert 
laktanya felújításra, oktatásra és technikai 
eszközökre.
A Bács-Kiskun Megyei Igazgatóság igaz-
gatója tartós használatra átadott a szabad-
szállási önkormányzati tűzoltóknak egy 
Csepel Metz típusú gépjárműfecskendőt. 
A tűzoltóautót maguk a használói újítot-
ták fel és hozták újra vonuló képes állapot-
ba. Bács-Kiskun megye tűzvédelmi bizton-
sága érdekében nyújtott támogatásáért Dr. 
Farkasinszki Lóránt tű. ezredes elismerés-
ben részesítette Dr. Báldy Zoltánt, és id. 
Kozma Sándor önk. tű. ezredes urakat. Tajti 
Péter az Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zrt. 
vezérigazgatója a város tűzbiztonsága javí-
tása érdekében 4 db Dräger típusú légzőké-
szüléket adományozott szülővárosa tűzol-
tóságnak. 

Kristóf András az önkormányzati tűzoltóág 
parancsnoka megköszönte az alapító tagok-
nak, parancsnokoknak hogy megteremtet-
ték azokat az alapokat, amikre tovább épít-
kezhettek.  A tűzoltóság elnöksége nevében 
köszöni az Igazgató Úr, a polgármester Úr, 
a katasztrófavédelem munkatársainak a se-
gítségét, Szabadszállás, Kunadacs, Újsolt, 
Soltszentimre települések támogatását, a 
tagoknak az elvégzett munkáját, a pártoló 
tagok, szponzorok felajánlását, vezérigaz-
gató úrnak az átadott légzőkészülékeket, a 
csapatzászlót. Az ifi , úttörő tűzoltók segít-
ségét. Külön elismerését fejezi ki a tűzol-
tóság dolgozóinak azért a kimagasló minő-
ségű és mennyiségű munkájáért, amit közel 
7 hónapja a fecskendő javításával kezdtek, 
majd a laktanya és a kiállító terem felújí-
tásával folytattak. Köszöni a kollegák fel-
ajánlását, akik hozzájárultak, hogy magán-
gyűjteményük egyes darabjait kiállíthatják. 
Az ünnepség végeztével a programok a fo-
gathajtó pályán folytatódtak. Volt füstsá-
tor, tűzoltó sorverseny, szerelési és a men-
tők munkatársaival közösen tartott műszaki 
mentési bemutató. 
A babgulyás és a tagok által sütött desszert 
elfogyasztása után a délután a városi napok 
rendezvényeivel folytatódott.
A támogatók: Szűcs Sándor, Dr. Báldy Zol-
tán, Róna Ker-Tész Kft., Boczka János, 
Pacskó Attila, Gáspár Ferenc, Szívós Lász-
ló, Varga László, Kovács Lajos, Szabó Zol-
tán, Szabadszállás Város, Szabadszállás 
ÁMK, Sallai Imre, Bács-Kiskun Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Nosza 
Lajos, Kristóf András, Újlakyné Bencze Il-
dikó, Darabos József, Szabóné Boros Eri-
ka, Dr.Réthy Aladár. Képek a hátsó borítón.
                                                    
                                                    Tűzoltók

Tisztelt Szabadszállásiak!
Ne használjuk engedély nélkül az eddig 
elkészült új csatornát! 
Az elmúlt időszak tapasztalatai alapján a 
kivitelező kérésére a következőkre hívom 
fel a fi gyelmet: 
A kivitelező által elhelyezett házi bekötő-
vezetékekre a rákötés, a szennyvíz átszi-
vattyúzása valamint bárminemű szeny-
nyező anyag bejuttatása szigorúan tilos, 
mivel a csatornaszakaszok még nincsenek 
rákötve a meglévő rendszerre, így a szenny-
víz elvezetése még nem biztosított.  A meg-
épült szennyvízelvezető hálózatra csak en-
gedéllyel (önkormányzat, víziközmű társu-
lat, BÁCSVÍZ) az önkormányzat által meg-
hirdetett időponttól lehet majd csatlakozni. 
Addig minden rákötés illegális, jogtalan 

és környezetszennyező. Amíg a csatorna-
rendszer összes elemének (így a szennyvi-
zet a szennyvíztisztító telepre továbbító lé-
tesítményeknek) az üzembe helyezése meg 
nem történik, addig az új rendszer nem üze-
mel, nem használható, mert az engedély 
nélkül bevezetett szennyvíz nem folyik el! 
A pangó szennyvíz nem csak erős szagha-
tást, de a kórokozók terjedésével akár köz-
egészségügyi károkat idézhet elő. A még 
nem működő rendszerből a szennyvizet ki 
kell szippantani, amelynek költsége az érin-
tett ingatlantulajdonosokat terheli. Az ille-
gális rákötések a kivitelezést is akadályoz-
zák, hiszen az elkészült csatornaszakaszból 
a munkaterületre folyhat a szennyvíz. Nem 
beszélve arról, hogy az idő előtti használat 
miatt az utcai vezeték nem vizsgálható, így 

Tájékoztató a csatornázásról
csúszik a csatorna ellenőrzése, ezzel együtt 
az útszakasz helyreállítására is csak később 
kerülhet sor. 
Az idő előtti rákötés, azaz az új csatorna 
engedély nélküli használata komoly kö-
vetkezményekkel jár! 
A projekt résztvevői szabálysértési eljárást 
kezdeményezhetnek azon ingatlantulajdo-
nosokkal szemben, akik az idő előtti rákö-
téssel szennyezik a környezetet, lassítják a 
beruházás előrehaladását. 
Az illegális rákötők a bekötés dátumáig 
visszamenőleg bírsággal sújthatók. A kivi-
telező, illetve megrendelő és az üzemeltető 
minden kárát polgári peres eljárással érvé-
nyesíteni fogja!
                Storchné Somogyi Eszter
                                   jegyző

115 éves a Szabadszállás Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete
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Kovács Bettina és csapata idén júliusban 
10 napot töltött Mexikóban, a 13. Aero-
bic Világbajnokságon. A lányok tudásuk-
kal elkápráztattak mindenkit, nagyon ke-
vésen múlt a dobogós helyezés. Kína, 
Oroszország és Franciaország szerzett ér-
met. A magyar lányok a IV. helyen végez-
tek. 
Először is szeretnék gratulálni! Nagyon 
színvonalas volt a produkciótok! Mió-
ta sportolsz és miért pont az aerobik?
Kovács Bettina: Köszönjük szépen! Har-
madik osztályos korom óta aerobikozom. 
Mozgékony kislány voltam, kezdet-
ben sok mindent kipróbáltam: atlétika, 
hiphop, balett, mazsorett. Végül Janovics 
Zsuzsi aerobik csoportjába kerültem. 
Szinte azonnal megfogott ez a fajta zenei- 
illetve mozgáskultúra, a dinamizmus. Azt 
éreztem, hogy az életem része kell, hogy 
legyen a mozgás.
Hogyan jutottál el a mexikói világver-
senyig?
Kovács Bettina: Dunaújvárosban kezd-
tem a középiskolát tánctagozaton. Az 
első év elvégzése után lehetőségem nyílt 
Katus Tamás táborában részt venni. Na-
gyon megtetszett, amit ott láttam. Min-

denki együtt táborozott, a válogatott csa-
pat tagjai is. Láttam őket edzés közben, 
a gyakorlatokat is és nagyon megfogott. 
Átjelentkeztem Pestre, ott folytattam az 
iskolát. Eleinte egyéni, trió majd később 
csapatban versenyeztem. 2013-ban kap-
tam egy lehetőséget, hogy tartalékként ki-
juthatok Kolumbiába, a Világjátékokra. 
A felkészülés alatt végig keményen dol-
goztam, edzettem, diétáztam, mintha én is 
kerettag lettem volna. Végül úgy alakult, 
hogy itthonról követtem az eseményeket, 
de nagyon jó élményként gondolok visz-
sza erre az időszakra. Nagyon sokat ta-
nultam és csak előnyömre vált. A követ-
kező megmérettetés az Európa Bajnokság 
volt Franciaországban, ahol már kerettag-
ként vettem részt. Harmadik helyezést ér-
tünk el. Innen pedig kijutottunk a világ-
bajnokságra.
Milyen volt Mexikóban?
Kovács Bettina: Hatalmas élmény, nem 
gondoltam volna. A szálloda, a környe-
zet, az emberek, minden fantasztikus volt. 
Semmiből nem szenvedtünk hiányt. Fo-
lyamatosan fi gyeltek ránk, igazi profi ként 
kezeltek bennünket. Nagyon jó érzés volt. 
10 napot töltöttünk kint, ez egy életre szó-
ló emlék marad.
Említetted, hogy profi ként kezeltek Ti-
teket Mexikóban. Mit gondolsz, itthon 
mennyire ismerik el azt, amit csinál-
tok?
Kovács Bettina: Sajnos még nem eléggé. 
Vannak törekvések, szeretnénk mi is és a 
Szövetség is egyre jobban tudatni az em-
berekkel az aerobic értékességét. Jelenleg 
még nem olimpiai sportág és így elég ne-
héz. Rengeteg munkánk, energiánk fek-
szik egy-egy ilyen versenyben. Szeren-
csére a fejlődés folyamatos, a csapat na-
gyon erős és a világbajnokságon sikerült 
megmutatnunk, hogy ezután a magyarok-
kal is számolni kell.
Hogyan készültetek a világbajnokság-
ra?
Kovács Bettina: Januárban elkezdtünk 
már gondolkodni milyen legyen a zene, 
a ruhánk, milyen új gyakorlatot tudunk 
bemutatni a step lépcsővel. A hétvégé-
ken egy nap biztosan a felkészüléssel telt. 
A verseny előtt egy hónappal személyre 

szabott edzéstervet kaptunk: állóképes-
ség fejlesztés, erősítő gyakorlatok, diéta. 
Az edzőtábor alatt napi 2 edzés volt, ezek 
egyenként 3-3,5 órásak. Ilyenkor már nem 
tudsz kikapcsolni, minden szabad pillana-
todban is az jár a fejedben, hogy minden a 
helyén legyen, rendben legyen a ruhád, a 
gyakorlat jól sikerüljön stb.
Nevezhetjük ezt életformának?
Kovács Bettina: Tulajdonképpen igen. 
Az edzések mindig meghatározott idő-
pontban vannak. Általában – de a felké-
szülés időszakában különösen – mindent 
az edzés mögé kell helyezni. Nincs nya-
ralás, se családi összejövetel, buli, stb. Az 
edzés „szent és sérthetetlen”. Anyagilag 
is megterhelő, de nagyon sokat köszönhe-
tek a családomnak, Dr. Báldy Zoltán pol-
gármester úrnak és Janovics Zsuzsinak, a 
volt edzőmnek, amiért támogatnak. Ren-
geteg lemondással jár, de az olyan élmé-
nyek, mint ez a világbajnokság, minde-
nért kárpótol. 
Mi lesz a következő verseny, amire ké-
szültök?
Kovács Bettina: Országos versenyre itt-
hon. Szeptemberben kezdődik az edzés, 
az évvégéig lemegy a döntő is. 
Mit tanácsolnál azoknak, akik komo-
lyan szeretnének foglalkozni ezzel a 
sporttal?
Kovács Bettina: Szorgalom, kitartás, alá-
zat. Ezek a legfontosabbak.
Távlati tervek?
Kovács Bettina: Még van hátra egy 
évem az iskolából, aerobik- és szemé-
lyi edzőnek tanulok. Szeretném elvégez-
ni. Nem sok időm jutott az elmúlt évek-
ben a nyelvtanulásra, így azt is szeretném 
elkezdeni. A csapatból néhányan kiválnak 
most, le kell ülnünk az edzőkkel beszélni, 
hogyan tovább. Abbahagyni nem szeret-
ném, jó lenne még néhányszor átélni egy-
egy világbajnokságot. Még most is hihe-
tetlen, hogy ebben az évben én is ott vol-
tam.

További sok sikert, erőt és kitartást kívá-
nok!
           Dömötör- Pásztohai Mariann
         művelődésszervező

Egy szabadszállási lány sikere Mexikóban
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2014. január 14-től július 3-ig összesen öt 
csoportnak volt heti két alkalommal 2-2 
órás ismeretterjesztő előadás formájában, 
informatikai kompetencia fejlesztést cél-
zó előadás tartva.
Egy-egy csoportban 6-6 fő vett részt az 
előadásokon, így összesen harmincan ré-
szesülhettek a hasznos információkban, 
az összesen 50 előadáson (100 óra). Az 
előadások a számítógép használat alap-
jait mutatták be, és segítettek elsajátíta-
ni az 50 éven felülieknek. A számítógép 
bekapcsolása, a perifériák csatlakoztatása 

Sikeres volt az 50 éven felülieknek (50+) rendezett 
informatikai ismeretterjesztő előadássorozat

után az operációs rendszerrel ismerked-
tek meg, majd a legfontosabb alkalma-
zások használatát tanulhatták meg a hall-
gatók. Ezt követték az Internet használat 
alapjai, majd az e-mail küldés elsajátítása 
következett. A népszerű internet böngé-
szők megismerését követően a közösségi 
oldalak bemutatására került sor, melyek-
re a regisztrálás is lehetővé vált a hallga-
tóknak. Végül az ügyfélkapura történő re-
gisztrálást követően részletesebben meg-
ismerhették annak használatát és előnyeit 
a résztvevők. Ma már a legtöbben a hall-

gatók közül re4ndszeresen használják az 
e-mailt és a facebook-ot. Többen élvezik 
a youtube és a különböző internetes hír-
portálok szolgáltatásait. Köszönöm a cso-
portok tagjainak a pozitív visszajelzése-
ket, melyeket már a facebookon kaptam 
tőlük. Öröm volt előadást tartani nekik, 
hiszen mindenki nagy érdeklődéssel és 
szorgalommal vett részt az előadásokon. 

                                   
 
                                    Szekeres Mihály

2014. augusztus 9-én 1015 órától
AMAZÓNIA 

című francia, brazil fi lmet vetítjük.
Korhatár: 6 éven aluliak számára nem 

ajánlott

„GYERÜNK A MOZIBA BE…”  Augusztus hónapban is vár a mozi! 
2014. augusztus 16-án 1015 órától
SZINDBÁD: A HÉT TENGER 

LEGENDÁJA
című szinkronizált, amerikai animációs 

fi lmet vetítjük.
Korhatár: 12 éven aluliak számára nem 

ajánlott

Jegyár: 300 Ft.
Látogassanak el augusztusban is mozink-

ba, szeretettel várjuk Önöket!

Sikari Kovács Irma ikertestvé-
rével 1919. július 18-án szüle-
tett Kecskeméten rendőrkapi-
tány apja 6. és 7. gyermekeként. 
Az ikrek közül húgát bírták csak 
szülei taníttatni, így általános is-
kolában végzett. A 7 testvér kö-
zül már csak Ő él, ikertestvéré-
vel ünnepelték utoljára a 92-ik 
születésnapjukat. Dr. Réthy Ala-
dár Gyula MÁV főorvossal kato-
nai alakulatának Németországba 
vezénylésekor ismerkedett meg. 
1945-ben Pockingban egyházi 
esküt tettek. Hazaérkezésükkor 
Kecskeméten polgári házasságot 
kötöttek. Házasságukból egy fi ú 
gyermek született Aladár József. 

Dr. Réthy Aladárné 95 éves
Édesapa fi át orvosnak taníttat-
ta, aki Szabadszálláson kapott 
körzeti orvosi állást. 1985. no-
vember 6-án Kati néni (min-
denki így szólítja) megözve-
gyült. Egyedül élt csinos tiszta 
kecskeméti lakásában (kivéve 
azt a 4 évet, amikor nagyobbik 
unokáját gondozta gimnazista 
korában). 2009-ben úgy érez-
te, hogy egyedül nem tudja el-
látni magát, akkor költözött 
fi ához ide  Szabadszállásra. 
Szerencsére teljes egészség-
ben élte meg „szép kor”-ának 
95. évét.

                        szerkesztőség
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Az idei táborunkat a fülöpházi Papp-tanyán 
tartottuk meg. Tavaly a napközis tábor alatt 
többen jelezték felém, hogy jó volna, ha al-
vós része is lenne a tábornak, így kerestünk 
egy nem messzi olcsó szállást, ahol min-
den feltétel adott volt. A végére úgy ala-
kult, hogy a teljes 5 napot a fenti helyen 
töltöttük. 
Az előző év kettő csoportnyi gyermekét 
most egy héten táboroztattuk, bár a név-
sor kicsit átrendeződött, mert nem minden-
ki tudott eljönni, így a helyükre új táboro-
zók kerültek. Idén is velem tartottak kol-
légáim (Gombárné Nagy Szilvia, Németh 
Szabina, Szalainé Hajdú Ágota, Szegediné 
Váradi Edina) és csatlakozott hozzánk 
Váradi Szabina, hogy a 60 gyermeket meg-
felelő számban felügyel-
jük. 
A tábori pólót Szabó 
Zoltán készítette el. Az 
ebédet Tóth János és csa-
ládjának köszönhetően a 
tavalyi kedvezményes 
áron kaptuk. Szerda dél-
után kenyérlángost sütött 
nekünk Szűcs Sándor. A 
fényképet Jánosi Erzsé-
bet készítette el idén is.
Nagyon sok támoga-
tást kaptunk még a fen-
tieken kívül: A Talentum 
Alapítványtól 30000 fo-
rintot vehettem fel. Az 
utazásunkat szülői fel-
ajánlásnak köszönhető-
en teljesen ingyen oldot-
tuk meg. Minden napra 
15 kg kenyeret, 120 kifl it, illetve zsemlét, 
majd szerdán 70 fonott kalácsot hoztak ne-
künk felajánlásként. Szívós László a Reál 
üzlet tulajdonosa kedd reggelre 70 pizzát, 
csütörtök vacsorára 70 kakaós csigát kül-
dött ki a tábor támogatásaként a táborozó 
gyerekeknek és pedagógusainak. Felaján-
lását Parragné Szabó Annamária hozta ki a 
táborba. Idén is az alapanyagok nagy részét 
a Csoker papírírószer üzletben vásároltam 
meg, s Csomák László most is nagy ked-
vezménnyel támogatott bennünket. Tünde 
virágüzletből – Hollné Tünde támogatása-
ként kaptunk dekorációs kellékeket. Az esti 
mozihoz hangtechnikát Kerepesi Pál adott 
kölcsön. A balesetek ellátására elsősegély-
ládát Asbóth Györgytől kaptunk. Az ud-
vari játékokat Janovics Zsuzsanna testne-
velő tanárnőtől kaptuk használatra. Édes-
ségcsomagot és asztalitenisz készletet Sző-
ke Péter és családja ajánlott fel.  A hétfői 

és szerdai ebédet Huszár István és felesé-
ge, a keddi ebédet Csaplár Csaba, illetve 
a csütörtöki és pénteki ebédet Matkovics 
Ferenc szállította ki.  A reggelihez és va-
csorához a Szülők segítségét kértem, mi-
vel pontos mennyiséget nem tudhattuk elő-
re, a szülők jószívű és bőséges felajánlásá-
nak köszönhetően minden napra jól el let-
tünk látva. Többen gyümölcsöt adtak fel-
ajánlásként a szülők közül, így vitaminpót-
lásunk is meg volt naponta. A családi nap-
ra néhány szülő házi süteménnyel érke-
zett, melyet az esti mozi előtt jóízűen fo-
gyasztottak el a gyerekek. Ficsór Mónika 
és családja 70 db jégkrémet hozott a csa-
ládi napon, melyet a csütörtöki ebéd után 
ettünk meg. Hétfőn a szülők közül többen 

segítettek a felajánlásokat kivinni autóik-
kal,  illetve pénteken egy öt fős szülői csa-
pat bundás kenyeret sütött nekünk.  A szer-
dai családi napon a szülők megvendégelé-
sére Papp Gábor, a FORNETTI franchise 
műszaki igazgatója 8 kg péksüteményt biz-
tosított részünkre támogatásaként.
Támogatóinknak illetve a Szülőknek kö-
szönetet szeretnék mondani nagylelkű fel-
ajánlásaikhoz! (Ha valakinek nevét ki-
hagytam a felsorolásból, vagy a táboro-
zó gyerekek szüleinek nevét nem minden-
kit emeltem ki, akkor az ő elnézését ké-
rem!!!) Minden felajánlás és támogatás ép-
pen olyan fontos volt a tábor sikeres meg-
valósításához!
De hogy a táborról is írjak azoknak, akik 
nem voltak ott és felidézhessék emlékeiket, 
akik igen:
Hétfőn reggel 8 órától gyülekeztünk a 
Nimród előtti parkolóban. Mindenki nagy 

csomaggal, s még nagyobb izgalommal ér-
kezett. A felajánlásokat bepakoltuk a segí-
tő szülők autójába, s a csomagokat 830-kor 
a buszra. A névsorból csak Huszár Pistike 
nevét nem mondhattam, mivel a betegsé-
ge miatt csak kedden csatlakozott hozzánk. 
Az út jó hangulatban gyorsan fogyott. A 
Papp-tanyára megérkezve mindenki kipa-
kolt a buszból, s szálláshely szerinti csa-
patát ismerte meg. Ezt követően minden-
ki bevitte a csomagját, s felvette a tábori 
pólóját, hogy Zsóka néni el tudja készíteni 
a csoportképet, melyet így csütörtökön ki 
is oszthattunk. A táborban megkapott képet 
mindenki alá tudta írattatni új és régi bará-
taival. Szaladt az idő, szaladtak a gyerekek, 
hogy a szűk fél órás tábori szabályok meg-

ismerése után elfoglalják 
szobáikat. Voltak, akik a 
rossz idő ellenére az ud-
varon játszottak ebédig. 
Az első közös étkezésünk 
az ebéd volt. Mivel nem 
tudtunk egyszerre aszta-
loz ülni, így két turnus-
ban (Edina néni, Ágota 
néni, V. Szabina néni csa-
ládja – majd Szilvi néni, 
N Szabina néni, Györgyi 
néni családja) étkeztünk. 
A gyerekek nagyon szé-
pen várták sorukat, egyet-
len háborgást, panaszt 
nem hallottunk, megér-
tették, hogy csak így tud-
juk megoldani. A délutá-
ni foglalkozás, festés volt 
a keddi virágkészítéshez. 

Szilvi néni délután feltöltötte a medencét 
vízzel. 6 órakor megkezdtük a vacsorát. A 
gyerekek a térerő hiánya miatt szaladgáltak 
az udvaron, hogy beszélhessenek szüleik-
kel. Vacsorázás után megkezdtük a fürdést, 
ami másfél óráig tartott, mire mindenki le-
tusolt. Pizsamában gyülekeztünk az ebéd-
lőben az esti mozizáshoz. Filmnézés után 
lefekvéshez készülődtek a gyerekek (fog-
mosás, mosdózás, kulacsok megtöltése). 
22 óra körül volt lámpaoltás. Minden szo-
bát végigjártam, mint minden este és szép 
álmokat kívántam minden szobában. Első 
esténk azonban kevés alvással telt, mivel a 
nagy lányok közül többen nem hagyták tár-
saikat és a kisebb fi úkat aludni, így más-
nap reggel beszélgetéssel indítottunk. (Kö-
vetkező estétől már megértőbbek voltak az 
érintettek.) 
Reggeli után megérkezett Pál Szabó Fe-
renc a KNP Természetvédelmi őre, aki ki-

NYÁRI TÁBOR 2014.
Fülöpháza – Papp-tanya, 2014. 06. 30. – 07. 04.
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csit több mint 20 percben mesélt a nemze-
ti parkokról, kialakulásukról, a KNP-ról, 
feladatáról, növény és állatvilágáról. Elő-
adását követően rövid túrát tettünk a tábor 
mögötti akácerdőbe, illetve a mögötte el-
terülő mezőre. Sok élményt szereztünk sé-
tánk során. Ebéd után a még nem túl meleg 
vízben a bátrabbak kicsit fürödhettek Szil-
vi néni felügyeletével. A délután során le-
hetőség volt virágkészítésre N. Szabina né-
nivel. Este fabatkagyűjtést kezdtünk, me-
lyet az elvégzett plusz munkákért, készített 
munkákért, segítségért, szobarendért, vagy 
a mozi nézésért lehetett kapni. A meghir-
detett „versenyt” egyénenként és családon-
ként díjaztam pénteken délelőtt. 
Szerdán több féle lehetőség volt a kreativi-
tás kibontakoztatására. Gyöngyfűzés (kar-, 
nyaklánc, fi gura) várta a táborozókat, dél-
után fonal karkötőt csomóztunk. Lehetett 
rajzolni, s minden napra volt társasjáték és 
kártyázási lehetőség a fent említett focin, 
labdázáson, pingpongozáson, tollason, ho-
mokozáson illetve délutáni medencézésen 
kívül. A nap folyamán délelőtt én, délután 
N. Szabina néni készített tetoválást azok-
nak, akik kértek. Idő közben olykor felerő-
södött a honvágy, időnként haza szerettünk 
volna menni, de szerdán délután a szülők 
látogatásakor feltöltődtünk szülői szere-
tettel. A délután a szülők folyamatos foga-
dásával zajlott. Szeretném megköszönni, 
hogy nagyon sokan kilátogattak hozzánk. 
Megnézték gyermekük szállását, megtör-
téntek az élménybeszámolók. A gyerekek 
egy kis csapata énekes, furulyás műsorral 
készült a szülőknek. Szűcs Sanyi bácsi ke-
nyérlángost sütött 2 órán keresztül, mely-
nek a gyerekek nagyon örültek, és nagyon 
örültem, hogy a szülők is beálltak a sorba. 
A gyerekeket 18 órakor vacsora várta vol-
na, amelyet a sok lángos, illetve a szülők-
nek hozott Fornettis sütemény „meglepé-
se” után sokan kihagytak.
Csütörtökön a játékon, vagy pihengetésen 
kívül újabb remekművek készültek: tálca-
képek, asztali és ajtódíszek,  asztali mé-
cses. Sokan ismét gyöngyöt fűztek, fonal 
karkötőt készítettek, de „körmöcskézni” is 
lehetett. Voltak, akik szorgosan írták a tá-
bori élménybeszámolót. Vacsora után saj-
nos Németh Szabina nénitől elbúcsúztunk. 
Csütörtökön este zártuk a fabatka ver-
senyt. Nem mindenki adta be lapját, de an-
nak megfelelően, amit összegeztem a tá-
bor legtöbb fabatkát (37 db) gyűjtő tanu-
lója Gombár Jázmin lett. A legtöbb fabat-
kát (213 db) gyűjtő család pedig Szilvi 
néni családja volt. Tagjai: Benics Bettina, 
Besenyői Péter, Dollinger Ramóna, Gomb-
ár Jázmin, Gombár Csongor, Jóború Mi-
lán, Kiss Dóra, Kocsi Hanna, Lukács Lizett 
Lili, Szabó Kitti

Minden gyermeknek (64 fő), és családfő-
nek (6 fő) nyomtattam Emléklapot tábori 
emlékként. A tábori pénzből vettem a gye-
rekeknek Sport szeletet, Kojak nyalókát. 
Ágoston Hajnika pénteken nagy csomag 
cukorkáját kínálta a táborozó gyerekeknek.
A gyerekek és mi is egyre jobban fárad-
tunk, így a délutánok kisebb balesetekkel 
színesedtek. Szerda délutántól 5 kis táboro-
zónkat érte kisebb sérülés. Mindezek elle-
nére szerencsésnek mondhatom a tábor ki-
menetelét.
Az étkezésekről csak röviden: volt párizsi, 
szalámi, kolbász, vajas, vajkrémes, pap-
rikás, paradicsomos kenyér - kifl i-zsem-
le. Készítettünk tojáskrémet, nutellás ka-
lácsot, tejben áztatott cukros, kakaós ka-
lácsot. Kaptunk pénteken bundás kenye-
ret reszelt sajttal tejföllel, vagy majonéz-
zel. Ittunk bodza szörpöt, sok ásványvizet, 
teát, tejet, kakaót, üdítőt. Ettünk gyümöl-
csöt, süteményt, sós és édes ropogtatniva-
lót. Az ebéd mindig bőséges illetve fi nom 
volt (hús-, paradicsom-, gyümölcs-, gu-
lyásleves, paprikás krumpli, sonkás tészta, 
kakaós-, lekváros palacsinta, rántott szelet 
rizibizivel). 
Pénteken reggelizés után lezártam a tábort, 
s elkezdtük a csomagolást, a szállás rend-
betételét. 14 órára jött a busz. Személy-
re szóló rágógumi-csomaggal, illetve cso-
magjaikkal szállt fel minden táborozó a 
buszra. Edina néni és Váradi Szabina néni 
kísérte be a gyerekeket. Mindenkit szeren-
csésen, épségben adtak át.
Köszönöm kollégáimnak áldozatos hatal-
mas, munkáját, mert nélkülük nem sike-
rült volna megvalósítani a Nyári táboromat 
2014-ben!!!
S végül, hogy érezték magukat a gyerekek, 
beszéljenek ők. Öt kedves kis levelet vá-
lasztottam ki, ezeket olvashatják, küldöm 
szeretettel:

NYÁRI TÁBOR, SZABÓ KITTI 
(első Györgyi néni tábor)

Első nap beköltözés után nagyon jó szoba-
társakat kaptam. Az étel minden nap fi nom 
volt, sok programot ki lehetett próbálni. 
Új barátokat szereztem, díszeket és karkö-
tőt készítettem. Fabatkaszerzési lehetőség 
volt: mosogatás, takarítás, kézműveskedés, 
esti mesenézés… Én nagyon jól éreztem 
magam ebben a táborban, remélem, hogy 
jövőre is lesz.

GOMBÁR CSONGOR BÁNK
Jó volt itt! Mikor jövünk újra? Szeretem 
ezt a tábort.

KEDVES GYÖRGYI NÉNI! 
(Névtelen)

Szerintem úgy, mint a tavalyi tábor, ez is 

nagyon jóra sikerült. Minden gyerek tele 
élménnyel, sok új baráttal mehet haza. Ne-
kem minden tetszett, főleg az, hogy min-
dig teljes körű odafi gyelést kaptunk a fel-
nőttektől. Az nem tetszett csak, hogy az 
ágyunk kicsit nyikorgós volt, de ezen kívül 
minden rendben volt. Már nagyon várom a 
következő táborozást.
 

KEDVES GYÖRGYI NÉNI!  
SZŐKE PÉTER

Szerintem az idei tábor is a tavalyihoz ha-
sonlóan jó volt. A szállás is tetszett meg az 
ételek is nagyon fi nomak voltak. Ami nem 
annyira tetszett az, hogy a mosdó csak az 
udvar másik oldalán volt. Remélem jövőre 
is ilyen jó táborba lesz szerencsém eljutni.

   NYÁRI TÁBOR 2014.:
D, GYENES ANIKÓ

Hétfőn reggel nagy izgalommal vártuk, 
hogy elinduljunk táborhelyünkre. Ami-
kor ideértünk felfedeztük a helyet, bepa-
koltunk a szobákba. És persze észrevet-
tük, hogy nem vagyunk egyedül, ugyanis 
egy kis disznó család élt a ház mellett az 
erdőben.:) A keddi előadást az erdőkről, a 
természetvédelemről egy túra követett itt 
a közelben. Majd délután fürdés a meden-
cében, este pedig fi lmnézés és fabatkaosz-
tás volt. Ezután szerdán gyöngyfűzés, fo-
nalkarkötő készítés, rajzolás, és szülők fo-
gadása volt. Lángost is kaptunk, ami na-
gyon fi nom volt. :D Csütörtökön folytattuk 
a kézműves munkát, játszottunk, fabatka-
osztás este, fi lmnézés, majd takarodó.
A gumicsirke és a rakéta porszívó otthon 
maradt. De nem is volt rá szükség, mert a 
falambból készült rajz, a festés és virágké-
szítés, focizás, tollasozás, mesenézés, a kö-
zös előkészületek, csillámtetkó készítés, és 
a csomó program teljesen lefoglalt minket, 
és csodás egy hetet tölthettünk itt. (Kicsit 
újra hat évesnek éreztem magam :D) Na-
gyon jók voltak az étkezések, fi nom volt a 
reggeli, ebéd, vacsi. Tetszettek az esti fi l-
mek, és tetszett minden program, minden 
nap itt a táborban. (Csak szegény Nórit, 
meg Tiát sajnáltam.) Remélem jövőre is 
lesz, és jöhetünk jól érezni magunkat. :D

NYÁRI TÁBOR 2014. PAP TANYA
Végül köszönetet mondok mind a 64 tábo-
rozó gyermeknek, lehetett szabadszállási, 
vagy budapesti, kicsi, vagy nagy, fi ú, vagy 
lány, ottalvós, vagy bejárós, hogy elhoz-
ta a jókedvét, s élményekkel gazdagon jó 
hangulatban velem és segítő kollégáimmal 
együtt tölthettük ezt az 5 napot.

Jó pihenést kívánok mindenkinek a 
nyárra, és remélem, jövőre is lesz NYÁ-

RI TÁBOR, 2015.

Nagy Nándorné Szabó Györgyi
táborvezető



8 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
KÖZÖSSÉGI OLDAL

2014. augusztus

Szomorú dolog ebből az alkalomból mél-
tatni – a gazdag nem mindennapi életútja 
miatt – Szabadszállás város díszpolgárát, 
Édesapánkat.
Szabadszálláson látta meg a napvilágot, 
Szabadszállásért élt. Számunkra példa-
értékű módon tisztelte és kutatta a város 
büszkeségeit, múltját. Írásbeli kiadványa-
ival maradandó kincset adott át az utókor 
számára. Tanít és nevel mindannyiunkat. 
Országos szinten is ismerté vált, díjaz-
ták értékteremtő munkásságát, melynek 
legnagyobb lélegzetű, sokrétű alkotása 
a „Szabadszállás múltjából” című terje-
delmes kötet. Már ifjú korában elkezdte 

A Gyermekjóléti Szolgálat ez évi nyári 
programját a június 23-mal kezdődő hét-
re terveztük. 
A hét kezdőnapjának célja, az ismerkedés 
és egymásra hangolódás volt.  Az Alap-
szolgáltatási Központban zajlottak az 
épületen belüli és szabadtéri játékok, amit 
a gyermekek alig akartak abbahagyni. A 
vízzel telt luftballon pattogtatása különö-
sen tetszett mindenkinek. 
Keddi utunk az erdészházhoz vezetett. 
Szabó Arnold fővadász érdekes és hasz-
nos információkat adott a vidék vadállo-
mányáról és a vadászattal kapcsolatos is-
meretekről. Végül egy erdei séta során 
vadetetőket és leshelyeket látogattunk 
meg. 

Szerdai terveinket az esővel érkező hűvös 
idő mosta el. A megjelent „kemény mag” 
házon belüli játékokkal és esőfocival kár-
pótolta magát. 
Csütörtökön a Strázsa tanyához kerékpá-
roztunk ki. Németh Csaba a náluk levő 
vad és háziállatokkal ismeretetett meg. 
Kuglizás, focizás és csocsózás után Illés 
Dóra vezetésével lovagolhattak a gyerme-
kek. A program végén Szűcs Sándor mese 
fi nom kenyérlángosával laktunk jól.
Péntek volt a „nagy nap”, amikor a kecs-
keméti élményfürdőbe utazhatott a 40 fős 
gyermekcsapat, hogy ott eltöltsön egy ön-
feledt napot. 
Ezzel itt még nem ért végett programunk. 

Jól sikerült a nyári programunk

Nyílt nap az „M8 Szabadszállás Vállalkozói 
Inkubátorház”-ban

X. Honvéd Találkozó
2014-ben 10 éve, hogy felszámolásra került 
a helyőrség utolsó katonai szervezete, az 
MH Alföldi Kiképző Központ és 25 éve an-
nak, hogy felszámolták az MN 145. önálló 
harckocsidandárt, az MN 7038 alakulatát. 
A Szabadszállási Honvéd Nyugdíjas Klub 
meghívására érkeztek az érdeklődők, akik-
nek kapcsolatuk, emlékük van illetve volt a 
megszűnt helyőrség katonai szervezeteivel.
A találkozó programjai:
- Az MH AKK volt parancsnoki épület előtt 
tájékoztató a laktanya jelenlegi helyzetéről, 
majd a Hunyadi Mátyás Helyőrségi Emlék-
szoba megnyitása, megtekintése
- Egy katonás ebéd elfogyasztása
önkiszolgáló rendszerben (babgulyás, kun-
sági parasztlángos)
- Az ebédet követően szabad program
(technikai bemutató, a csapattörténeti em-

lékhely megtekintése, baráti beszélgetés 
folytatása).
A rendezvény kültéri programjai sajnos az 
esőzés miatt elmaradtak.
„M8 Szabadszállás Vállalkozói Inkubátor-
ház” „Nem épületet értékesítünk, hanem tá-
mogató üzleti környezetet.”
A vállalkozói inkubátorház olyan létesít-
mény, amely üzleti-szakmai segítséget biz-
tosít kezdő vállalkozások számára, általá-
ban a piaci ár alatt, hozzájárulva egy adott 
területen a vállalkozások fejlesztéséhez és 
új munkahelyek teremtéséhez.
A Szabadszállási Alföldi Képző Központ 
Kft 2010- ben támogatást nyert az „M8 
Szabadszállás Vállalkozói Inkubátorház” 
kialakításához.
A projekt magában foglalta a kettő iroda-
blokknak, valamint a műhely- és raktár-

Aipli László vállalkozó a 25-i esős nap 
helyett ajándékozott nekünk, egy utat a 
kunszentmiklósi strandra.  A strandolástól 
és az ajándék fagylalttól kapott jó szájíz-
zel fejeztük be nyári programjainkat. 
Köszönjünk Szabó Arnold színvonalas 
beszámolóját, Németh Csaba vendéglá-
tását, Szücs Sándor fi nom lángosát, Il-
lés Dóra lovas oktatását és Aipli László-
tól ajándékba adott busz útját. Végül kö-
szönöm az intézmény vezetőjének és köz-
vetlen munkatársaimnak, hogy munkáju-
kat félretéve segítették a programok meg-
valósulását. 
                                           Ferenczy József 

családgondozó

blokknak helyet adó épületek ellátását szol-
gáló közműhálózat felújítását, korszerűsíté-
sét, informatikai hálózat, videós megfi gye-
lő rendszer, illetve az épületek
körüli parkolók kiépítését is, valamint kü-
lönböző irodai eszközök beszerzését is.
Összesen 465m2 iroda-, közel 400m2 mű-
hely-, és kb. 450m2 raktár-helyiség, vala-
mint egy konferencia-terem került kiala-
kításra. A Projekt az Európai Unió támo-
gatásával az Európai Regionális Fejleszté-
si Alap társfi nanszírozásával valósult meg. 
Az Európai Unió és a Magyar Állam által 
nyújtott támogatásösszege 106 millió forint 
volt. A Szabadszállási Alföldi Képző Köz-
pont Kft „M8 Szabadszállás Vállalkozói 
Inkubátorház” Nyílt Napján az érdeklődők 
megismerhették az inkubátorház működé-
sét, szolgáltatásait.
Az Inkubátorház szolgáltatásai:

az anyaggyűjtést. Sok évtizedes fáradha-
tatlan kutató tevékenységének köszönhe-
tő ez a könyv, mely úgy gondolom, hogy 
helytörténeti munkáinak a „koronája”.
Számos helytörténeti könyv szülőaty-
ja volt: Dunai árvizek Szabadszálláson 
(1988), Petőfi  emlékek Szabadszálláson 
(1989), Akik még élhettek volna (1991), 
Petőfi  és szülei Szabadszálláson (1994), 
Az 1848/49-es szabadságharc és  Sza-
badszállás(2000), Szabadszállás múltjá-
ból(2001).
Munkáiban megannyi új eddig feltárat-
lan adatot ment meg a feledéstől az utó-
kor számára.

Fájó szívvel gondolok arra, hogy már 
nem hallgathatjuk kíváncsian történeteit. 
Nem sétálhatunk a büszke apával, nagy-
apával a szívügyének tekintett városi mú-
zeumban.
Sajnos köszönteni már nem tudjuk no-
vember 15-én 90. születésnapján, csak el-
köszönni tudunk Tőle. Része volt, mert 
része akart lenni a mindennapjainknak. 
Élete és munkássága példa, melyből re-
mélhetőleg még sokáig tudunk meríteni. 
Hiányozni fog! Nyugodjék békében! 

       Gyermekei: Julianna és Sándor    

In memoriam Tóth Sándor (1924-2014)

>>
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1. Strázsa Honvéd Teljesítménytúra
A meteorológusok és a javasasszonyok 34 
C°-ot jósoltak, így mi a 15; 25; 35 km-es 
távok közül a középsőt választottuk. A volt 
laktanya egyik épületében regisztráltunk 
a rajtnál. A rendezők fi gyelmességeként 
a várakozókat eközben gyermek aerobik 
csoportok szórakoztatták. A kényelmeseb-
bek letudhatták a bemelegítést- így vizu-
álisan.
A kaszárnyából kikanyarodva rövid sza-
kaszon aszfaltúton haladunk, majd jobbra 
rátérünk a túra különlegességére, a harc-
kocsi útra. Lánctalpak ezrei alakították ki 
ezt hullámvasút formára valamikor a múlt 
században. Kilométereken át hullámzik a 
pálya alattunk, balról kukoricás. Tengeri-
betegségre hajlamosaknak nem ajánlott! 
Egyszer fenn, máskor lenn-akár az élet-
ben. Az itt dübörgő harckocsik felvert po-
rát azonban már rég elfújta a szél, s a lánc-
talpak csikorgását is felváltotta a pacsirta-
szó, mely elkísér bennünket egészen a Pin-
tér hídnál felállított ellenőrző pontig.
Az egyre fokozódó hőségben vágyakozó 
pillantásokat vetünk a Duna-völgyi főcsa-
torna hűsen fodrozódó vizére. Cikk-cakk-
ban haladva követjük a sárga jelzésű utat, 
mely egy rövid távon újra aszfalttá alakul 
cipőnk alatt.
Egy karámból néhány szürkemarha fi gye-
li lépteinket. Modellkarrierre egyenlőre 
azonban nem számíthatnak, mert amint rá-
juk irányítom fényképezőmet, szégyenlő-
sen hátat fordítanak. Kissé távolabb ha-
ragos tekintetű szelindekkel nézünk far-
kasszemet egy nyitott kertkapun keresz-
tül. Felmérjük a lehetőségét, hogy a túra 
hátralevő részét futva kell megtennünk. 
Ám körülnézve megnyugodhatunk: az 
előttünk haladók sem hagytak itt egyet-
len nadrágfoszlányt sem, így nekünk is 
lehet esélyünk. Balra kanyarodva hosz-
szú, homokos, vendégmarasztaló úton ha-

ladunk, de legalább árnyas fák rejtekében. 
Fenyő, nyár és akácerdőkön áthaladva szí-
nes gyurgyalagok köszöntenek gurgulázó 
hangon.

A félsivatagos „Tankos” sarkánál újabb 
e.p.

Mosolygó lányok ásványvízzel, gyümölcs-
csel, nápolyival fogadnak. Itt jobbra ka-
nyarodva elhagyjuk a sárga jelzést, in-
nen kék szalagok integetnek a kellemesen 
élénkülő szélben. Borókás és vadszőlő kö-
zött kanyarogva egyre dombosabbá válik a 
táj. Mintha nem is az Alföldön járnánk. A 
borókafenyő az egyetlen őshonos fenyőfaj 
errefelé. Lilás bogyóival szolidárisan bó-
kolgat felénk, hiszen egyik elnevezése ép-
pen a „gyalogfenyő”. A Boczka tanya mel-
lett elhaladva a házigazda kedves invitálá-
sának teszünk eleget. A kapu melletti táb-
lán krétával írt verses üzenet. - A szomszéd 
írta ma reggel-somolyog a gazda- Mi így 
„ímélezünk” egymással.
A kellemesen hűs konyhában megcsodál-
juk a falra akasztott betyárkalapot, muze-
ális hegedűt, s megannyi népies relikviát. 
Frissítőt kortyolgatva beszélgetünk. S aho-
gyan az asztalon gyöngyöző üveg oldalán 
a páracseppek, szívünkről is úgy gördül-
nek le a görgetegek: Nem veszett még ki 
a legendás magyar vendégszeretet! Marad-
nánk még, de szorít a szintidő, (7 óra) no 
meg a túracipő. Búcsút intünk, s újra az ös-
vény porába toppan a talpunk. Innen nem 
messze ismét szilárd burkolaton haladunk 
egy darabig, majd balra csapás. Szerncsére 
a szalagjelzések egyértelműen jelzik, hol 
kell lefordulni. Csupán a térképre ne ha-
gyatkozzunk, mert lényegesen kevesebb 
ösvényt jelöl, mint amennyi valójában fel-
lelhető. Egyre beljebb jutunk a rengeteg-
be. Léptünk nyomán zizeg az avar. Akko-
ra zöld gyíkok surrannak tova, mint egy 
bébikrokodil. A ritkásodó növényzettel 

Túrabeszámoló
borított homokbuckák egyre magasodnak. 
Újabb e.p-nál rövid feltöltődés után jobb-
ra kanyarodva újra sárga jelzésen meredek 
emelkedőn kaptatunk fel.

Strázsa-hegy.
A „szédítő” 120 m-es magasság valóban 
hegynek tűnik, de az érzékcsalódás csak a 
kánikulának tudható be. A török időkben 
innen vizslatták az ellenséget. Jól mutat-
na itt egy kilátó. Lefelé kocogásra csábít 
a lejtő. Lépéseink nyomán fehér őzbak ko-
ponya sejlik elő az okkersárgán pergő ho-
mokból. Valaki nagy baklövést követett 
el...
A jelzést követve elhaladunk egy szabad-
idő park mellett. A civilizáció közeledtét 
néhány ínycsiklandó terhét nyújtogató ba-
rackfa és egy gazdátlan gumiabroncs jelzi. 
Szemből érkezve túristacsoport kér útba-
igazítást. Mindössze 180 fokot tévedtek az 
irányt illetően...
Mi is kezdünk fáradni. A túra utol-
só kilóméterei izzó aszfaltúton kígyóz-
nak. Jim Carrey itt gyakorolhatná a 
parázsonjárást, ha legközelebb a vacsutu 
törzshöz látogat.

Utolsó előtti e.p.: Dörmögő ház.
József Attila töltötte itt nagyapjánál kese-
rédes napjait. A városba érve már egy ideje 
csak a talpamra gondolok. Mindig, meg-
megállva. A célban. Jóban-rosszban sán-
tikálva, de elégedetten vettük át a kitűzőt 
és az oklevelet, előrelátóak az emlékpólót. 
Utána bőségtál: lilahagymás zsíroskenyér, 
tea, sajtos pogi, zserbó. Összefoglalva: A 
magyarországi teljesítménytúrázás új szín-
folttal gazdagodott. Köszönet érte a szer-
vezőknek és biztos vagyok benne, hogy jö-
vőre újabb meglepetésekkel várják az el-
szánt „strázsamestereket”.

Frittman József

Díjmentesen igénybe vehető szolgáltatá-
sok:
− 24 órás portaszolgálat, parkoló biztosítá-
sa, közös helyiségek használata, szociális 
helységek használata, pályázatfi gyelés.
Térítés ellenében igénybe vehető kedvez-
ményes árú alapszolgáltatások:
− iroda, raktár, műhely bérlet, tárgyaló bér-
let, bútor bérlet, irodai szolgáltatások,
− internet elérés, informatikai szolgáltatá-
sok, terembérlethez kapcsolódó technikai 
berendezések bérlete.
Térítés ellenében igénybe vehető egyéb 
szolgáltatások:
− üzletviteli tanácsadás, műszaki tanács-
adás, jogi tanácsadás, marketing tanács-

adás, könyvelés, üzleti terv, hitelkérelem 
készítése, pályázat készítés, rendezvény-
szervezés-
Az „M8 Szabadszállás Vállalkozói Inkubá-
torház” elérhetőségei:
Cím: 6080 Szabadszállás, Honvéd utca 72-
82.
Email: inku.titkar@gmail.com vagy 
szakk07@gmail.com
Telefon: Dr. Benkő Attila ügyvezető +36-
30/277-00-66
„J-ART Rajztanoda”
A Szabadszállási AKK Kft 2009-ben Okta-
tási Központot hozott létre a volt szabad-
szállási laktanya iskola- és kollégium épü-
letében. Az Oktatási Központ szervezésé-

ben 2012-ben indított jobb agyféltekés rajz-
tanfolyamok (J-ART) jelenleg Budapesten, 
a XI. ker. Angyal utca 7/a.
„Shoryumon Dojoban” folynak. A nyílt 
nap alkalmából a J-ART Rajztanoda is ren-
dezett egy kiállítást az „M8 Szabadszállás 
Vállalkozói Inkubátorház” II. irodablokk-
jában

„Jobb agyféltekés rajztanfolyamtól Van 
Gogh-ig” címmel.

A J-ART Rajztanoda elérhetőségei:
Email: lujzazen@gmail.com

Telefon: Kohutek Lujza +36-30/588-19-26
www.lujzarajztanfolyam.hupont.hu

www.kohutekgaleria.hu
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Református egyház hírei

Anyakönyvi hírek

Igei búcsúztatással eltemettük: 

07. 11-én Máj Jánosné Elek Juditot 74 
évesen

07. 15-én Lőrincz Sándort, 
Elek Zsuzsanna fi át 62 évesen

 Megkereszteltük 
   Bognár Zoltán és Kovács Éva 

2. gyermekét, Elődöt

Házasságot kötöttek
07. 26-án Sipos Lukács és Borbás Lilla

Alkalmaink:
Augusztus  10.   vasárnap  ½ 10 óra            

Istentisztelet
Augusztus  17.   vasárnap  ½ 10 óra            

Istentisztelet
Augusztus 24.    vasárnap  ½ 10 óra            

Istentisztelet 
      Augusztus 31.   vasárnap ½ 10 óra       

 Istentisztelet úrvacsoraosztással

1. Dicsekednem kell, habár nem használ; 
rátérek azért az Úr megjelenéseire és ki-
nyilatkoztatásaira.
2. Ismerek egy embert Krisztusban, aki ti-
zennégy évvel ezelőtt elragadtatott a har-
madik égig - hogy testben-e vagy testen kí-
vül, nem tudom, csak Isten tudja. 
3. Én tudom, hogy az az ember - hogy test-
ben-e vagy testen kívül, nem tudom, csak 
az Isten tudja – 
4. elragadtatott a paradicsomba, és olyan 
kimondhatatlan beszédeket hallott, ame-
lyeket ember el nem mondhat.
5. Ezzel az emberrel dicsekszem, nem pe-
dig önmagammal; hacsak az erőtlensége-
immel nem.
6. Pedig ha dicsekedni akarnék, nem len-
nék esztelen, mert igazságot mondanék, de 
mérséklem magamat, hogy valaki többnek 
ne tartson, mint aminek lát, vagy amit tő-
lem hall,
7. még a kinyilatkoztatások különleges 
nagysága miatt sem. Ezért tehát, hogy el 
ne bizakodjam, tövis adatott a testembe: a 
Sátán angyala, hogy gyötörjön, hogy el ne 
bizakodjam.
8. Emiatt háromszor kértem az Urat, hogy 
távozzék az el tőlem.
9. De ő ezt mondta nekem: Elég neked az 
én kegyelmem, mert az én erőm erőtlen-
ség által ér célhoz. Legszívesebben tehát 
az erőtlenségeimmel dicsekszem, hogy 
Krisztus ereje lakozzék bennem.
10. Ezért Krisztusért örömöm telik erőt-
lenségekben, bántalmazásokban, nyomo-
rúságokban, üldöztetésekben és szorongat-
tatásokban, mert amikor erőtlen vagyok, 
akkor vagyok erős. Az igehirdető a kije-
lölt igeszakasz 10. versének második felét 
emelte ki, „amikor erőtlen vagyok, akkor 
vagyok erős.” Az emberi test az évek so-
rán elerőtlenedik, és talán ez az állapot az, 
amely még inkább megmutatja Isten ha-
talmát. Pálnak lett volna mivel dicseked-
nie, de ő erőtlenségével dicsekszik. Testi 
betegségét, mint tövist emlegeti, és ebben 
az erőtlen állapotában tudott megerősöd-
ni. Mi lehet az emberi erőtlenségünk oka? 
Nem hiszünk eléggé Istenben, csak mond-
juk, hogy Te vagy az erős Isten. 
Ady „Az Isten balján” című versében, a 
néma Istenről beszél, aki erőtlennek tűnik, 
de mégis a versben később azt írja, „Az Is-
ten van valamiként: Minden gondolatnak 

alján”. Sokak szemében csak a látható je-
gyek, mint az Úrvacsorai jegyek megfog-
hatók, pedig sokkal többről van szó.
Isten kész a mi erőtlenségünkben megje-
lenni, mint csodatevő, de nem, mint ko-
mornyik, aki kívánságunkat lesi, és ha tel-
jesítette, halkan eloson. Amikor a hétköz-
napi életben elmegyünk a csodák mellett, 
és csak a gondjainkat látjuk, akkor hitet-
lenségünket éljük meg. Isten nem akadá-
lyozza meg a próbákat, háborút, betegsé-
get, halált, mert mindez emberi akaratunk-
nak következménye. Jóbnak nyomorult ál-
lapotában felesége azt mondja, hogy át-
kozd meg az Istent, és halj meg. Jób azon-
ban ellenállt az ördögi kísértésnek. 
Ha csak elesettségünket látjuk, akkor a ne-
hezek maguk alá gyűrnek, és erőtlenné vá-
lunk, pedig Isten kínálja az ő megtartó ere-
jét minden körülmények között. Pál azt 
mondja, erőtlenségemben vagyok erős, ezt 
adja Istenbe vetett hite. Isten szabadságot 
adott nekünk a jó döntések meghozatal-
ára, mert ez értékesebb a szemében, mint-
ha, Ő erőltetné ránk akaratát. Azt akarja, 
hogy reménytelen helyzetünkben hozzá 
kiáltsunk, bánjuk meg bűneinket, fogad-
juk el Jézus Krisztust személyes megvál-
tónknak, és ő gondoskodó szeretetét kiter-
jeszti ránk. Jézus Krisztus, ahogyan meg-
segítette a sikertelen halászatból visszatérő 
tanítványokat, és megtöltötte az ő hálóju-
kat hallal, ugyanígy gondoskodik az övéi-
ről ma is, mert áll a Krisztus szent kereszt-
je. Isten „gyengeségének” látszólagossága 
nyilvánvalóvá válik minden Benne hívő-
nek. Nincs a pokolnak semmilyen kapuja, 
amely úrrá lehet az övéin.

Mindezeket lejegyezte 
Ferenczy Józsefné

A Református Bibliaolvasó Kalauz szerint 
2014. július 20-ára kijelölt igeszakasz:

2Kor 12,1–10

Dr. Joó Sándor 
Nem vagy felesleges

(Az Istenre hagyatkozás 
boldog időszaka)

 Fejed felett hát elszálltak az évek,
s az ifjúság olyannak tekint,
mint kit itt felejtett az idő.

Ne bánd, most élted legszebb kora jő.
Az idő, ama nagy aranymosó,

a hétköznapok homokjából
mosta ki a lelked aranyát,

s most szelíd, de sugárzó fényivel övezi
még hátralévő éveid sorát.

 
Az aranyérc nehéz, s te ezért
érzed hát az öregség súlyát.

Ne bánd, csak dalolj vígan, boldogan.
Az Úrnak érett gyümölcsre is szüksé-

ge van.
Tavasz, nyárősz nélkül mit sem ér,
de legszebb a tél: ruhája hófehér.

Virág, kalász, gyümölcs kezdet csupán,
A szemlélődő pihenését az életfán

A tél halk hóesése hozza meg.
Hidege nem gyötör, ha a szíved meleg.

 
S ha öreg csontjaid oly gyakran fájnak,
Ez is csak ígérete egy újabb csodának.
Gyerekkorodban is fájt a növekedés,

Most belső, drágább lényed növekszik.
Lelked nemsokára szárnyát bontogatja,
S hogy merre szállj, az utat megmutatja.

 
Ne bánd, ha munkaerőd nincsen,
Csak szemlélődj a drága kincsen,

Mit az Úr adott az aranykorhoz néked,
Ne irigyeld, ki hasznos munkát végez,
Napjaidhoz büszke célt, ó, ne keress!

Míg szeretni és imádkozni tudsz,
Nem vagy felesleges!
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Katolikus egyház hírei

1. nap, hétfő: 
Reggel a Katolikus ház-
nál volt a gyülekező, és 
körülbelül 10 órára meg-
érkeztünk kosdra a tábor-
helyünkre. Amikor cuc-
cainkat kipakoltuk, 4 kü-
lön családra lettünk oszt-
va. A zöldre,a narancssár-
gára, a citromsárgára és 
a kékre. A zöldek vezére 
Gellér Alíz volt, narancs-
sárgáké Kiss József atya 
és Knódel Máté (utólag), 
citromsárgáké Gellér Jó-
zsef, kékeké pedig Cser-
jés Sándorné Ági néni 
volt. 
A hétfői nap első része a 
beilleszkedéssel ment el, 
utána jött az ebéd. Mint 
mindig Cserjés Sándor 
csinálta a fi nom ételt, il-
letve italt, például a teát 
és a kakaót is neki kö-
szönhetjük. 
Ebéd után, hittanos fog-
lalkozás volt, és a heti 
téma, isten igéje volt. Elő-
ször azt vettük át, hogy is-
ten igéje hangzik. Erről 
szólt a magvetőről szóló 
példabeszéd, ami az azna-
pi anyaghoz kapcsolódott. 

Ezek után neveket húz-
tunk, és akit húztunk arra 
kellett az egész tábor alatt 
vigyázni. Majd ruhákból 
babákat készítettünk, és 
szalmából volt a haja. 
Mindenki másképp nevezte el, de végül 
kiderült, hogy egy új táborozót csinál-
tunk, akire egész hét alatt fi gyelni kellet, 
ha elvesztettük,táncolni kellett vele. Volt 
Kosdon hétfőn is mise (és a hét többi nap-
ján is volt) így, mivel nyílt rá lehetőség, 
elmentünk rá. Nagyon kedves ministrán-
sokkal ismerkedhettünk meg. A misét ter-
mészetesen, Kiss József atya mutatta be. 
A mise után, pedig a vacsora  következett. 
Így telt el az első nap.

2. nap kedd:  
Hét órakor ébredtünk, és a tábor alatt 

szeretetszolgálatosok pedig, étel előtt 
megterítettek,és az étel elfogyasztá-
sa után pedig takarítottak. Minden csa-
lád kétszer sorra került. A reggeli, mint 
legtöbbször vajas kenyér volt, lek-
vár, méz, szalámi, sajt zöldségekkel.
(Paprika,paradicsom) kedden, az arboré-
tumba mentünk,ahol rengeteg olyan nö-
vénnyel találkoztunk,amelyre Magyar-
ország büszke lehet,amelyhez fogható-
val még nem is találkoztunk,illetve olyan-
nal, amely már a földtörténeti idők ko-
rábbi időszakaikból származik.   Amikor 
visszatértünk,  újabb hittan óra várt min-
ket. Ezúttal azt vettük, hogy isten igéje 
nem csak hangzik, hanem megítél. Arra, 

Katolikus hittantábor 2014. Július 7-14. 
Kosd

hogy isten igéje megítél, 
Dávid király Betsabéval 
való kapcsolata, és Nátán 
próféta története kapcso-
lódott. Ezek után, meg-
vacsoráztunk, és megün-
nepeltük Tatár Erzsébet 
születésnapját. Mindezek 
után jött az alvás.

3. nap szerda: 
Mint kedden, hétkor kel-
tünk, és  utána megreg-
geliztünk. A szerdai nap 
első fele, a városnézéssel 
telt el, kisvonattal néztük  
meg a várost. Többek kö-
zött megnéztük a Fehérek 
Templomát. 
Itt készült egy csoport-
kép, mikor éppen a Fehé-
rek Templomát tekintet-
tük meg. 
Miután Vác főbb látvá-
nyosságait megnéztük, 
megebédeltünk, és vissza-
térésünk  után csendes pi-
henő következett. 
Mindezek után lehetett 
beszélni József atyával, 
amíg el nem következett 
a  vacsora. 
Este Szabó Mihály 
atya újmiséjén vettünk 
részt,vacsora után még 
volt egy kis játék, és aztán 
következett az alvás. 

Táborozók

KÖSZÖNET  A tábor vezetőjeként köszö-
netet mondok azoknak a kedves Szülők-
nek, akik a gyermekek szállításában se-
gítséget nyújtottak. Továbbá köszönöm 
a támogatást ifj. Boczka Jánosnak, Dr. 
Csányi Jánosnak és családjának, Csorba 
Jánosnak és családjának, ifj. Darabos Jó-
zsefnek, Szívós Lászlónak, Szőke Péter-
nek, Nagy Nándornak és családjának és a 
Római Katolikus Egyházközségnek, hogy 
hozzájárulásukkal gazdagabbá tették a 
gyermekek táborozását.
                      Cserjés Sándorné 
                             hitoktató
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2014. július 11-én a Szabadszállási Vá-
rosi Napok nyitó rendezvényeként került 
megrendezésre a jubileumi X. Helyőrségi 
Honvéd Találkozó.
Kettős évfordulóra emlékeztünk ezen a 
napon, hiszen 25 évvel ezelőtt -1989- ben 
– elsőként került felszámolásra a 145. 
önálló harckocsi dandár és 2004-ben zár-
ta be kapuit az MH Alföldi Kiképző Köz-
pont.
Jóleső érzés volt, hogy meghívásunknak 
nagyon sokan tettek eleget és eljöttek ta-
lálkozni Szombathelytől Nyíregyházá-
ig, sőt még Szlovákiából is. A résztvevők 
száma megközelítette az 500 főt. 
Rendezvényünket megtisztelte Dr. Báldy 
Zoltán Szabadszállás Város polgármeste-
re, Dr. Salacz László az 1. vk. országgyű-
lési képviselője, Dr. Benkő Tibor vezér-
ezredes Honvéd Vezérkar főnök képvise-
letében Korom Ferenc dandártábornok a 
Honvéd Vezérkar Hadműveleti csoport-
főnökség csoportfőnöke, Dr. Végh Ferenc 
nyá. vezérezredes, a Magyar Honvédség 
volt Vezérkar főnöke a Honvédség pa-
rancsnoka, volt nagykövet rendezvényünk 
fő védnöke, aki a 25 éve elsőként felszá-
molt 145. Önálló harckocsi dandár az MN 
7038 utolsó parancsnoka volt, Papp Mik-
lós ezredes a 10 éve megszüntetett MH 
Alföldi Kiképző Központ utolsó parancs-
noka, Kelemen József nyá. altábornagy a 
BEOSZ elnöke, Dr. Kovács György nyá. 
ezredes  a BEOSZ-DAR elnöke, Durgó 
Tamás százados az MH Hadkiegészítő és 
Központi Nyilvántartó Parancsnokság 1. 
Katonai Igazgatási és Érdekvédelmi Iroda 
irodavezetője.
Megjelentek a BEOSZ-DAR tagegyesüle-
tei, a társ civil egyesületek vezetői és a saj-
tó képviselői. Tíz évvel ezelőtt került sor 
az első Honvéd Találkozó megrendezésé-
re, amelyet nem egy katonaember, hanem 
városunk egyik köztiszteletben álló polgá-
ra Katona Lajos kezdeményezett és ered-
ményesen szervezett meg. Sajnos Ő már 
fentről fi gyeli a mi munkánkat, de amit 
kezdeményezett az gyökeret vert és nyug-
díjas klubunk az óta minden évben meg-
rendezi ezt a találkozót a volt katonáknak 
és honvédségi dolgozóknak, lehetőséget 
adva ezzel a volt bajtársakkal, munkatár-
sakkal való találkozásra a közös élmények 
felelevenítésére. A 10 éve történt laktanya 
bezárás véget vetett egy helyőrség 54 éves 
sikerekben gazdag történetének. A levél-
tári adatok alapján az első katonai szerve-
zet a 44. tarackos tüzérosztály, majd tüzér 
ezred az MN 9391 nyílt hadrendi számmal 

1950-től került az akkori nagyközségbe.
Ugyanezen évtől került Pécsről a helyőr-
ségbe a 16. harckocsi, rohamlöveg zászló-
alj, amely később ezred lett. 1958-tól lett 
a 145. önálló harckocsi ezred/dandár, egé-
szen 1989-ig, amikor a fegyverzet és had-
erő csökkentés keretében egyoldalúan és 
elsőként került felszámolásra. 
Itt diszlokált a 49. lövész, gépesített lö-
vész ezred MN 2563 nyílt hadrendi szám-
mal, majd 1961-től 53. gépkocsizó (gé-
pesített) lövész ezred lett MN 6671 nyílt 
hadrendi számmal.
Rövid ideig -2 évig – állomásozott itt a 2. 
felderítő zászlóalj és a 81.hiradó zászlóalj 
MN 1285 nyílt hadrendi számmal.
1962-től annak megszűntetéséig települt a 
104/2 honi légvédelmi rakétaosztály MN 
2067 nyílt hadrendi számmal. 
Az utolsó katonai szervezet állománya re-
ménykedve várta, hogy feladatrendszeré-
nél fogva elkerüli a felszámolás szomorú 
tényét és ez volt az MH Alföldi Kiképző 
Központ. Jogelődje 1962-ben került létre-
hozásra Páncélos- és Gépjármű-technikai 
Kiképző Központ néven és MN 7260 nyílt 
hadrendi számmal egy traktoros iskola bá-
zisán. Később az átszervezések eredmé-
nyeként megalakították az MH 52. Hu-
nyadi Mátyás Javító ezredet, majd továb-
bi átszervezések után ismét kiképző szer-
vezet lett MH Alföldi Kiképző Központ 
megnevezéssel.
A találkozó szervezésekor úgy gondoltuk, 
hogy meghívunk minden volt parancsno-
kot, aki ebben a helyőrségben teljesített 
szolgálatot. Így is tettünk. Az MN 7260 
első parancsnokától Fejes Sándor nyá. ez-
redestől kapott köszöntő levél a találkozó 
résztvevőinek felolvasásra került.  
1975-től itt működött egy nagyon sikeres 
iskola a Gépjármű-technikai Tiszthelyettes 
és Szakmunkásképző Iskola melynek bá-
zisán 1985-től az MN Gépjárműtechnikai 
Honvéd Szakközépiskola kezdte meg mű-
ködését. Sikerességét bizonyítja, hogy az 
országos versenyeken sikeresen jó ered-
ményeket értek el tanulói. Végzett tiszt-
helyettesei közül többen tiszti iskolai vég-
zettséget szereztek, sőt még tábornok is 
kikerült a soraikból.
A helyőrségben külföldi szakemberek 
képzése is folyt, bizonyítva azt, hogy az 
itt szolgálatot teljesítők magas szintű ka-
tonai-szakmai ismeretekkel rendelkeztek.
A helyőrségben az Európai Fegyveres 
Erőkről szóló szerződés alapján fegy-
verzetcsökkentési alegység is működött, 
amely a rendszerből kivont technikai esz-

közök megsemmisítését végezte. 
Szabadszállás 2004. december 31-én 
szűnt meg, mint katonai helyőrség.
A megnyitót követően Dr. Báldy Zoltán 
polgármester és Dr. Salacz László ország-
gyűlési képviselő köszöntötte a találkozó 
résztvevőit. Korom Ferenc dandártábor-
nok ismertette a Magyar Honvédség je-
lenlegi helyzetét és várható fejlesztési irá-
nyait, majd Végh Ferenc nyá. vezérezre-
des emlékezett a nagy múltú sikeres harc-
kocsi dandárnál eltöltött évekre. Kelemen 
József nyá. altábornagy elismeréseket 
adott át a Hunyadi Mátyás Emlékszoba ki-
alakításában végzett munkáért, valamint a 
hadisírok felmérésében végzett tevékeny-
ségért. A helyőrségben diszlokált katonai 
szervezetek tevékenységükkel a segítet-
ték a nagyközség majd a város mindenna-
pi életét. Mint munkaadók is elismertséget 
és elfogadottságot értek el jó kapcsolato-
kat alakítottak ki a város önkormányzatá-
val, a rendvédelmi szervekkel, a civil szer-
vezetekkel, az egyházakkal és nem utolsó 
sorban a város lakosságával.   
Az elmúlt évben a megszűnt Helyőrségi 
Művelődési Otthonból ki kellett telepíteni 
az Emlékszobát és kényszerű raktározásra 
került az ott elhelyezett anyag. Az Önkor-
mányzattal történt egyeztetést követően, 
azzal együttműködésben stílusosan ismét 
kialakítottuk a volt MH Alföldi Kiképző 
Központ parancsnoki épület földszintjén a 
Hunyadi Mátyásról elnevezett Helyőrségi 
Emlékszobát. Az Emlékszoba kialakításá-
val szeretnénk ismét alkalmat adni min-
den kedves látogatónak, hogy ismét em-
lékezhessenek az itt eltöltött szép napok-
ra, felidézve, megőrizve a saját, a barátok, 
munkatársak és az elődök emlékét. 
Gyűjteményünk sajnos hiányos, de bízunk 
abban, hogy a jövőbeni felajánlásokkal ki-
egészíthető teljesebbé tehető lesz. 
A Hunyadi Mátyás Emlékszoba a Hon-
véd Nyugdíjas Klubhoz történő látogatási 
igény bejelentése esetén mindenkor szíve-
sen nyitva áll a látogatók számára.
A Honvéd Nyugdíjas Klub egyik feladata 
a katona hagyományok ápolása és szeren-
csére van mit. A klubélettel lehetőséget kí-
vánunk adni a bajtársakkal való beszélge-
tésekre, számon tartani mind azokat, akik 
szeretettel, jó szívvel látogatnak el éven-
te a Helyőrségi Honvéd Találkozóra. A 
Nyugdíjas Klub életéről tájékozódhatnak 
a létrehozott honlapunkon. 
Az időjárás sajnos nem kedvezett a sza-
badtéri programoknak, így a szakadó eső 
miatt elmaradt a volt honvédségi lakóte-

A X. HELYŐRSÉGI HONVÉDTALÁLKOZÓ

>>
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lepen az alakulatok emlékköveinél a virá-
gok elhelyezése és a hódmezővásárhelyi 
katonazenekar „gyepshow”-ja. Ez a hely-
zet viszont alkalmat adott a résztvevőknek 
a rég nem látott barátokkal való beszélge-
tésre.
Szűk körben megkoszorúzásra kerültek a 
temetőben lévő kopjafák, amelyhez ko-
szorúkat helyeztek el a MH Vezérkar fő-
nök képviseletében, Szabadszállás Vá-
ros Önkormányzata, a Honvéd Nyugdí-
jas Klub, Szabadszállás Város Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület és a Kiskőrösi Honvéd 
Nyugdíjas Egyesület részéről, továbbá 
megkoszorúzták a lakótelepen lévő Hu-

nyadi Mátyás szobrot és az MN 7038 stili-
zált békegalamb emlékművét. 
A Szolnok Helikopter Bázisról bemutatás-
ra kerültek az új korszerű repülőeszközök 
kiszolgálását végző gépjárművek. 
A rendezvény zárása képen a volt szak-
középiskola épületében bográcsos vacso-
ra készült és a résztvevők a késő éjszaká-
ba nyúló beszélgetéssel, majd a helyszíni 
pihenéssel tették emlékezetessé ezt a talál-
kozót. 
Köszönetemet fejezem ki a rendezvény 
minden támogatójának: a Magyar Hon-
védség, Szabadszállás Város Polgármes-
teri Hivatala, ÁMK József Attila Közös-

ségi Ház, Tóth Automix Kft., Zero Feeling 
Kft., Reál élelmiszer, CBA élelmiszer, 
SZITEP Kft., Szabó Hús Kft., Birkás pin-
cészet, Édesipari Rágóüzem vezetőinek, 
tulajdonosainak.
Külön köszönet illeti a polgári és katonai 
sajtó képviselőit, hogy erről a számunk-
ra fontos eseményről színes tudósítások-
ban az írott és elektronikus sajtóban szá-
moltak be.
Jövő évben is várjuk katonatársainkat, a 
polgári dolgozókat és minden kedves ér-
deklődőt.
           Farkas Zoltán nyá. mk. alezredes
                             HNYK elnök

A Honvéd Nyugdíjas Klub sport és túra 
szakága stílszerűen egy új túraútvonal át-
adásával, első alkalommal a teljesítmény-
túra szervezésével és a Szabadszállási Vá-
rosi Napok programjai között már hagyo-
mányosnak tekinthető kispályás labda-
rúgó torna megszervezésével ünnepelte 
a katonai helyőrség felszámolásának 10. 
éves és az MN 7038 alakulat megszünte-
tésének 25. évfordulójárat a jubileumi X. 
Helyőrségi Honvéd Találkozó kertében.
A X. jubileumi találkozó első rendezvé-
nyeként 2014. július 5-én került átadás-
ra az a közel 22 km-es sárga jelzésű tu-
ristaút szakasz, mely része a Kiskőröstől 
Izsákig kiépített út bővítésének. A zömé-
ben a klub tagjai által és rengeteg támo-
gató segítségével elkészített szakaszt ün-
nepélyes keretek között dr. Báldy Zoltán 
polgármester adta át és nyitotta meg a ha-
gyományteremtő jelleggel megszervezett, 
15, 25 és 35 km-es távú STRÁZSA Hon-
véd teljesítménytúrát. A teljesítménytúra 
útvonalai a volt katonai helyőrségre utal-
va „felfűzték” a volt katonai objektumo-
kat, érintették a katonák által használt ki-
képző-, lő- és gyakorlótereket, de érintet-
te a szépen felújított Geréby kúriát, átha-
ladt a Kosbor tanösvényen, a Felső Kis-
kunsági turjánoson és a helyi természeti 
védettségű Strázsa-hegyen is. A közel 100 
résztvevő (a legidősebb 66, a legfi atalabb 
5 éves) véleménye, interneten is olvasha-
tó elismerő szavai megerősítették a szer-
vezőket abban, hogy a tapasztalatokat fel-
dolgozva, hasznosítva évenként meg kell 
rendezni a túrát. 
A rendezvény sikere természetesen nem 
csak a klub tagjainak és annak a közel 50 
embernek az érdeme, akik az előkészí-
tésben és a rendezvény lebonyolításában 
közreműködtek, hanem annak a 17 vállal-
kozásnak, gazdasági szervezetnek, egyéni 

vállalkozásnak, magánszemélynek és nem 
utolsósorban Szabadszállás Város Önkor-
mányzatának is, akik valamilyen módon 
támogatták a túraút létesítését, illetve a 
teljesítménytúra lebonyolítását. 
Az egész napos programra az ország min-
den részéből érkeztek túrázók, sőt Szerbi-
ába is hírét vitte egy résztvevő a rendez-
vénynek. Beszámolók olvashatók a túrá-
ról a Magyar Honvédség, a Honvéd Ve-
zérkar és a BAON, valamint a teljesít-
ménytúrázók társasága honlapján, melyek 
egyértelműen inspirálják a szervezőket az 
ismételt megrendezésre. A klub szeretettel 
várja a természetet, a túrázást kedvelőket 
2015-ben a húsvétot követő szombaton a  
Július 13-án, vasárnap, verőfényes nap-
sütés várta a Honvéd kispályás labdarúgó 
emléktornára meghívott 8 csapatot a város 
sportpályán. Megnyitó beszédében Farkas 
Zoltán nyugállományú mérnök alezredes 
elevenítette fel a 10 és 25 éve történt ese-
ményeket és külön köszöntötte a Magyar 
Honvédséget reprezentáló MH Logiszti-
kai Központ (továbbiakban MH LK), va-
lamint az MH Anyagellátó Raktár Bázis 
(továbbiakban MH ARB) csapatait, képvi-
selőit. A megnyitót követően (ahogy a tel-
jesítménytúra megnyitóján is) nagysikerű 
bemutatót tartott a város aerobik tánccso-
portja közel 50 fővel, Janovics Zsuzsan-
na tanárnő vezetésével. A hivatásos játék-
vezetők által vezetett mérkőzéseken ke-
mény játék, helyenként szikrázó küzde-
lem alakult ki. A kezdeti nagy lendület és 
az emelkedő hőmérséklet eredményeként 
aztán hamar kiderült, mely csapatok van-
nak megfelelő erőállapotban ahhoz, hogy 
egymást követően 5-6 mérkőzést is végig 
tudjanak hajtani. Ennek megfelelően való-
ban a két legerősebb csapat jutott a dön-
tőbe.
Az emléktorna végeredménye:

1. helyezett: Fekete Bikák Izsák csapata
2. helyezett: SzP Kiskun Kft. (Mapet 
Power) Szabadszállás csapata
3. helyezett: MH LK Budapest csapata
4. helyezett: Barátok Fc. II. (HNYK) csa-
pata Szabadszállás
5. helyezett: MH ARB Hetényegyháza 
csapata
6. helyezett: Soldiers Szabadszállás csa-
pata
7. helyezett: Barátok Fc. I. (HNYK) csa-
pata Szabadszállás
8. helyezett: Táborfalva csapata
A legjobb góllövő, 13 góllal Kanizsai 
Manó az SzP Kiskun Kft. csapatából, a 
legjobb kapus Batta István a Barátok Fc. 
I. csapatából, a legjobb mezőnyjátékos cí-
met Holl Richárd az MH LK csapatából.
A legjobb eredményt elért „civil” csapat 
különdíjat a Fekete Bikák, a legjobb ka-
tona csapat különdíjat az MH LK, a leg-
sportszerűbb csapat címért járó díjat az 
MH ARB csapata kapta.
A Honvéd Nyugdíjas Klub a verseny ered-
ményes megszervezéséért emléktárgyat 
kapott Nagy Attila mk. ezredestől az MH 
ARB parancsnokától.
A díjakat átadta ifjú Szőke Péter, az SzP 
Kiskun Kft. ügyvezetője a verseny védnö-
ke, Csinga Mihály ezredes az MH LK pa-
rancsnokhelyettese és Nagy Attila ezredes 
az MH ARB parancsnoka.
Az eredményhirdetést követően a csapa-
tok és a szurkolók, családtagok baráti han-
gulatban fogyasztották el a Zöld Ász Ven-
déglő által készített babgulyást, és a fel-
ajánlott sört, valamint a Szívós László vál-
lalkozó által felajánlott kunsági paraszt-
lángost
                     
                 Búza Vince nyá. alezredes
               szakág vezető

Focival és teljesítménytúrával is emlékeztek…
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Róna vendéglő étrendje augusztusban
04. Hétfő: Tarhonyaleves, Marhapörkölt, lucskos káposzta
05. Kedd: Tojásleves, Mexikói pulykaragu, p.rizs
06. Szerda: Rizsleves, Temesvári sertésszelet, tészta
07. Csütörtök: Csontleves, Rakott burgonya kolbásszal
08. Péntek: Nyírségi gombócleves, Grízes tészta, gyüm.
11. Hétfő: Hamis gulyás, Paradicsomos húsgombóc
12. Kedd: Zöldbab leves, Rántott csirkecomb, petr.burg.
13. Szerda: Gombaleves / Ivólé, Borsostokány, tarhonya, sav. 
14. Csütörtök: Erdei gyümölcsleves, Párizsi szelet, rizi bizi
15. Péntek: Bográcsgulyás, Túróval töltött zsemle, gyümölcs
18. Hétfő: Kelbimbó leves, Húsos tészta
19. Kedd: Zöldborsó leves, Kelkáposzta főzelék, vagdalt
21. Csütörtök: Húsgombóc leves, Burgonyás tészta, sav.
22. Péntek: Lebbencs leves, Majoranás pulykatokány, p.rizs
25. Hétfő: Gombócleves, Sertéspörkölt, tökfőzelék
26. Kedd: Gyümölcsleves, Pirított csirkecomb, mexikói rizs
27. Szerda: Tárkonyos raguleves, Mákosguba, gyümölcs 
28. Csütörtök: Brokkoli leves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
29. Péntek: Csontleves, Lecsós virsli, tarhonya
01. Hétfő: Bableves füstölt kolbásszal, Sajtos tészta, gyümölcs
02. Kedd: Paradicsom leves, Tavaszi pulykarizottó
03. Szerda: Húsleves, Párolt sertésszelet, meggymártás
04. Csütörtök: Zöldségleves, Rántott tonhal, burg.püré
05. Péntek: Rántott leves, Rakott kelkáposzta
(A változtatás jogát fenntartjuk!)
                                                                                            Baloghné Szabó Magdolna
                                                                                                      élelmezésvezető

BEÍRATKOZÁS
Felhívjuk a Tisztelt Szülők fi gyelmét, 

hogy a napközi otthoni étkeztetését igény-
bevevőknek minden évben be kell irat-

kozni.
A beiratkozás ideje: 

2014. augusztus 28 – 29.
naponta 08.00 – 14.00

A beiratkozás helye: 
RÓNA konyha irodája
6080 Szabadszállás, 

Kossuth L. u. 10.
A beiratkozáshoz, ha ingyenes vagy 
kedvezményre jogosult az étkező, akkor 
kérjük, hozza magával a jogosultságot iga-
zoló dokumentum fénymásolatát
(a tartósbetegséget és a nagycsaládosok 
kedvezményére jogosultságot a Magyar 
Államkincstár nyomtatvány másolatával 
kell igazolni).
A szeptemberi iskolakezdéskor azon gyer-
mekek részére tudjuk az étkeztetést bizto-
sítani, akik beiratkoztak és a 
szükséges igazolásokat leadták a RÓNA 
konyhában, valamint ebédjegyüket 2014. 
augusztusig 29-ig megvásárolták.
                    Baloghné Szabó Magdolna

 élelmezésvezető

A X. Szabadszállás Helyőrségi Honvéd Talál-
kozó kísérő rendezvényeként volt látható ifjú 
Dorogi Kálmán makettjeiből rendezett  kiállí-
tás. A kiállítást a Honvéd Nyugdíjas Klub el-
nöke Farkas Zoltán úr nyitotta meg, aki öröm-
mel fogadta a kiállítás lehetőségét a 10. talál-
kozóra. A megnyitón számosan vettek rész a 
klub tagjai közül is. Kálmán 26 éves jelen-
leg Kecskeméten a megyei korházban dolgo-
zik szakácsként. A Széchenyi István Vendég-
látó Ipari Szakközép Iskolában végzett sza-
kácsként. Nagypapája a nemrég elhunyt Do-
rogi Kálmán bár a szabadszállási helyőrség-
ben dolgozott nyugdíjba vonulásáig, mégsem 

onnan keletkezett. A haditechnikai makettek 
iránti érdeklődése egy véletlen során alakult ki 
, amikor 2010-ben a testvérének segített ösz-
szeállítani egy ilyen makettet.  Azóta profi  ma-
kettezővé fejlesztette magát, hiszen több ma-
kett kiállításon vett már részt. Nagy segítségé-
re volt mentora Vetró Attila, aki szakmai tudá-
sával támogatta.
A makettezésen belül főként az orosz hadi-
technika a kedvence. Ezen belül is az 1:72 mé-
retarányú makettekkel foglalkozik. A készle-
teket különböző gyártóktól vásárolja Interne-
ten, illetve börzéken.  Vannak készletei, ame-
lyek Ukrajnából, Lengyelországból, Japánból 

Haditechnikai makett kiállítás volt a  Szabadszállási ÁMK 
József Attila  Közösségi Ház Könyvtár és Helytörténeti Gyűjteményben

érkeztek. A makettezéshez számtalan szakiro-
dalmat kellett beszereznie, részben a maket-
tezésről, másrészt a haditechnikai eszközök-
ről. A makettezés nem csak az összeszerelés-
ből áll, hanem kutatómunkából, szakiroda-
lom olvasásból, sőt szakemberekkel való kon-
zultálásból is. Ifjabb Dorogi Kálmán munkái-
val már felhívta magára a fi gyelmet a nagyobb 
makett kiállításokon is, ezért számíthatunk rá, 
hogy további sikereket fog elérni a hobbyjá-
ban. Nagyon tetszettek a makettjei, amelyek 
igényesen, mívesen vannak összerakva. Re-
mélem lesz még módunk rá, hogy újra láthas-
suk Szabadszálláson a munkáit.
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hírös Temetkezési Kft.-nek, akik id. Ódor István temetésén, a gyászoló család legnagyobb megelégedésére tisztességesen végez-

ték munkájukat, ezért köszönetet mondunk nekik. Szeretnénk megköszönni Horváth Balázs úrnak a búcsúbeszédet. 
A gyászoló család
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